COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL 013/2014-COGEPS

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS E

REVISÕES DE TODOS OS PROCESSOS CONTRA

O INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES PARA O 33º

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

PARA PROVIMENTO DE CARGO DE

PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR DA

UNIOESTE.

 O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais e considerando a análise documental na

fase recursal realizada pela Comissão de Processo Seletivo Docente – CPSD

realizada em 16 de abril de 2014 e, ainda, a revisão de todos os processos

analisados e publicados pelo Edital nº 011/2014-COGEPS e pelo Edital nº

012/2014-COGEPS;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado da análise dos recursos contra o indeferimento de

inscrições publicados no anexo único do Edital nº 011/2014-COGEPS, de 11 de

abril de 2014 e retificações realizadas pelo Edital nº 012/2014-COGEPS, de 14 de

abril de 2014 que tratou da publicação dos requerimentos de inscrições

homologadas ou não para o 33º Concurso Público de Provas e Títulos para

Provimento de Cargo de Professor de Ensino Superior da UNIOESTE, conforme

aparece descrito:

1. Inscrição nº 452 – Contabilidade Intermediária/Avançada – CLOVIS FIIRST.

O recurso foi acolhido visto que o candidato atende aos requisitos

exigidos e anexou o Termo de Compromisso assumindo a

responsabilidade de apresentar a documentação exigida no ato

admissional, se for o caso. A inscrição passa a ser homologada.

2. Inscrição nº 6 – Contabilidade Intermediária/Avançada – NEIVA FEUSER

CAPPONI. O recurso foi acolhido visto que o candidato atende aos

requisitos exigidos e anexou o Termo de Compromisso assumindo a

responsabilidade de apresentar a documentação exigida no ato

admissional, se for o caso. A inscrição passa a ser homologada.

3. Inscrição nº 251 – Microbiologia Geral – RENATO ITAMAR DUARTE

FONSECA. O recurso foi acolhido visto que o candidato atende aos

requisitos exigidos e anexou o Termo de Compromisso assumindo a

responsabilidade de apresentar a documentação exigida no ato

admissional, se for o caso. A inscrição passa a ser homologada.

4. Inscrição nº 297 – Enfermagem Fundamental – ADRIANA ROMÃO. O

recurso foi acolhido visto que o candidato atende aos requisitos exigidos

e anexou o Termo de Compromisso assumindo a responsabilidade de

apresentar a documentação exigida no ato admissional, se for o caso. A

inscrição passa a ser homologada.

5. Inscrição nº 407 – Língua Espanhola e Literatura de Língua Espanhola –

TOANI CAROLINE REINHER. O recurso foi acolhido visto que o candidato

atende aos requisitos exigidos e anexou o Termo de Compromisso

assumindo a responsabilidade de apresentar a documentação exigida

no ato admissional, se for o caso. A inscrição passa a ser homologada.

6. Inscrição nº 216 – Farmacologia – SILMARA BARONI. O recurso foi

acolhido visto que o candidato atende aos requisitos exigidos e anexou

o Termo de Compromisso assumindo a responsabilidade de apresentar a

documentação exigida no ato admissional, se for o caso. A inscrição

passa a ser homologada.

7. Inscrição nº 109 – Prática de Ensino de Língua Portuguesa – FRANCIELE

LUZIA DE OLIVEIRA ORSATO. O recurso foi acolhido visto que o candidato

atende aos requisitos exigidos e anexou o Termo de Compromisso

assumindo a responsabilidade de apresentar a documentação exigida

no ato admissional, se for o caso. A inscrição passa a ser homologada.

8. Inscrição nº 324 – Prática de Ensino de Língua Portuguesa – LUCIANE

WATTIER. O recurso foi acolhido visto que o candidato atende aos

requisitos exigidos e anexou o Termo de Compromisso assumindo a

responsabilidade de apresentar a documentação exigida no ato

admissional, se for o caso. A inscrição passa a ser homologada.

9. Inscrição nº 35 – Língua Brasileira de Sinais – FRANCISCA VANETE

RODRIGUES DE OLIVEIRA. O recurso foi acolhido visto que o candidato

atende aos requisitos exigidos e anexou o Termo de Compromisso

assumindo a responsabilidade de apresentar a documentação exigida

no ato admissional, se for o caso. A inscrição passa a ser homologada.

10.  Inscrição nº 344 – Topografia e Sensoriamento Remoto – FAGNER GOES

DA CONCEIÇÃO. O recurso foi acolhido visto que o candidato atende

aos requisitos exigidos e anexou o Termo de Compromisso assumindo a

responsabilidade de apresentar a documentação exigida no ato

admissional, se for o caso. A inscrição passa a ser homologada.

11.  Inscrição nº 315 – Física – GISELE STRIEDER PHILIPPSEN. O recurso foi

acolhido visto que o candidato atende aos requisitos exigidos e anexou

o Termo de Compromisso assumindo a responsabilidade de apresentar a

documentação exigida no ato admissional, se for o caso. A inscrição

passa a ser homologada.

12.  Inscrição nº 235 – Dermatologia – ALESSANDRA TOSCANO DE BRITO

DASSOLER. O recurso foi acolhido visto que o candidato atende aos

requisitos exigidos e anexou o Termo de Compromisso assumindo a

responsabilidade de apresentar a documentação exigida no ato

admissional, se for o caso. A inscrição passa a ser homologada.

13.  Inscrição nº 247 – Mecânica dos Sólidos– WALDIR MARIANO MACHADO

JÚNIOR. O recurso foi acolhido visto que o candidato atende aos

requisitos exigidos e anexou o Termo de Compromisso assumindo a

responsabilidade de apresentar a documentação exigida no ato

admissional, se for o caso. A inscrição passa a ser homologada.

Art. 2º - O resultado da análise da revisão de todos os processos contra o

indeferimento de inscrições publicados no anexo único do Edital nº 011/2014-

COGEPS, de 11 de abril de 2014 e retificações realizadas pelo Edital nº

012/2014-COGEPS, de 14 de abril de 2014 que tratou da publicação dos

requerimentos de inscrições homologadas ou não para o 33º Concurso Público

de Provas e Títulos para Provimento de Cargo de Professor de Ensino Superior

da UNIOESTE, conforme aparece descrito:

1. Inscrição nº 464 – Língua Espanhola, Cultura e Literatura de Língua

Espanhola – GIANCARLA BOMBONATO. Foi realizada a revisão da análise

em função do Edital nº 035/2014-GRE e com a documentação

apresentada pela candidata. A inscrição passa a ser homologada.

2. Inscrição nº 210 – Língua Espanhola, Cultura e Literatura de Língua

Espanhola – LÍVIA SANTOS DE SOUZA. Foi realizada a revisão da análise

em função do Edital nº 035/2014-GRE e com a documentação

apresentada pela candidata. A inscrição passa a ser homologada.

3. Inscrição nº 309 – Métodos Quantitativos nas Ciências Sociais Aplicadas–

DAIANE MARANI GOTARDO. Foi realizada a revisão da análise em função

do Edital nº 029/2014-GRE e com a documentação apresentada pela

candidata. A inscrição passa a ser homologada.

4. Inscrição nº 382 – Odontologia Social e Preventiva – ROSANA LEAL DO

PRADO. Foi realizada a revisão da análise em função do Edital nº

029/2014-GRE e com a documentação apresentada pela candidata. A

inscrição passa a ser homologada.

5. Inscrição nº 45 – Sociologia– ALESSANDRO DE MELLO. Foi realizada a

revisão da análise em função do Edital nº 029/2014-GRE e com a

documentação apresentada pela candidata. A inscrição passa a ser

homologada.

6. Inscrição nº 293 – Direito Penal e Direito Processual Penal– CAROLINE

CAVALCANTE ESPINOLA. Foi realizada a revisão da análise em função do

Edital nº 029/2014-GRE e com a documentação apresentada pela

candidata. A inscrição passa a ser homologada.

7. Inscrição nº 352 – Linguagens de Programação e Engenharia de Software

– PATRICK BIESDORF. Foi realizada a revisão da análise em função do

Edital nº 029/2014-GRE e com a documentação apresentada pela

candidata. A inscrição passa a ser homologada.

8. Inscrição nº 483 – Mecânica dos Sólidos – ROBERSON ROBERTO PARIZOTTO.

Foi realizada a revisão da análise em função do Edital nº 029/2014-GRE e

com a documentação apresentada pela candidata. A inscrição passa a

ser homologada.

9. Inscrição nº 112 – Automação – GILBERTO CARLOS ARNAUTS - Foi

realizada a revisão da análise em função do Edital nº 029/2014-GRE e

com a documentação apresentada pela candidata. A inscrição passa a

ser homologada.

10. Inscrição nº 483 – Mecânica dos Sólidos – ROBERSON ROBERTO PARIZOTTO.

Foi realizada a revisão da análise em função do Edital nº 029/2014-GRE e

com a documentação apresentada pela candidata. A inscrição passa a

ser homologada.

11.  Inscrição nº 25 – Física – JOÃO FREDERICO HAAS LEANDRO MONTEIRO. Foi

realizada a revisão da análise em função do Edital nº 029/2014-GRE e

com a documentação apresentada pela candidata. A inscrição passa a

ser homologada.

12. Inscrição nº 90 – Enfermagem em Saúde do Adulto – PRISCILLA HIGASHI.

Foi realizada a revisão da análise em função do Edital nº 029/2014-GRE e

com a documentação apresentada pela candidata. A inscrição passa a

ser homologada.

13. Inscrição nº 148 – Geografia Física: Geologia e Geomorfologia – PAULO

JOSÉ MORAES MONTEIRO E TEIXEIRA GERMANO. Foi realizada a revisão da

análise em função do Edital nº 029/2014-GRE e com a documentação

apresentada pela candidata. A inscrição passa a ser homologada.

14.  Inscrição nº 163 – Técnica Cirúrgica – ANDERSON ANDRÉ MAYER. Foi

realizada a revisão da análise em função do Edital nº 029/2014-GRE e

com a documentação apresentada pela candidata. A inscrição passa a

ser homologada.

15.  Inscrição nº 32 – Métodos Quantitativos Aplicados à Administração –

ANDERSON WOLMAR WINTER. Foi realizada a revisão da análise em

função do Edital nº 029/2014-GRE e com a documentação apresentada

pela candidata. A inscrição passa a ser homologada.

16.  Inscrição nº 89 – Língua Brasileira de Sinais – ANIMEIRE DA SILVA

VALDUGA. Foi realizada a revisão da análise em função do Edital nº

029/2014-GRE e com a documentação apresentada pela candidata. A

inscrição passa a ser homologada.

17.  Inscrição nº 427 – Secretariado Executivo – GLORIA DAS NEVES

CERQUEIRA VILA VERDE. Foi realizada a revisão da análise em função do

Edital nº 029/2014-GRE e com a documentação apresentada pela

candidata. A inscrição passa a ser homologada.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 16 de abril de 2014.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE